DMOSM - DGOEP - DIV. GESTÃO OCUPAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO

Adenda ao Edital N.º ED/26/2025

Olga Maria Esteves Araújo Pereira, Vereadora da Câmara Municipal de Braga, e no uso das

competências delegadas por despacho do Sr. Presidente da Câmara, em 18-10-2021,

Faz saber que: Devido à realização da Cerimónia de Abertura de Braga 25 – Capital Portuguesa da

Cultura, no dia 25 de janeiro de 2025, a partir das 19h00, será implementada a suspensão temporária

das licenças de ocupação de espaço público nos locais assinalados com círculos no mapa anexo,

abrangendo o Largo de São Francisco e a Rua do Castelo. A suspensão permanecerá em vigor até ao

término do evento, previsto para as 24h00.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares

de estilo, publicitado no site do Município e publicado num jornal de âmbito.

Braga e Paços do Município.

A Vereadora

Documento Assinado Eletronicamente

 C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: F
LD

T4
W

A9
XK

Q
4L

M
L2

Q
ZG

N
LK

4N
Z

Ve
rif

ic
aç

ão
: h

ttp
s:

//b
ra

ga
.b

al
ca

oe
le

tro
ni

co
.p

t/
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 n

a
pl

at
af

or
m

a
es

Pu
bl

ic
o

G
es

tio
na

 |P
ág

in
a

1
/ 2

DMOSM - DGOEP - DIV. GESTÃO OCUPAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO

Cerimónia de Abertura Braga 25 – Capital Portuguesa da Cultura

                                                                                                                                                                 Fig.2 _ Planta do evento

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: F
LD

T4
W

A9
XK

Q
4L

M
L2

Q
ZG

N
LK

4N
Z

Ve
rif

ic
aç

ão
: h

ttp
s:

//b
ra

ga
.b

al
ca

oe
le

tro
ni

co
.p

t/
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 n

a
pl

at
af

or
m

a
es

Pu
bl

ic
o

G
es

tio
na

 |P
ág

in
a

2
/ 2

		esPublico Gestiona - Município de Braga
	2025-01-20T21:13:27+0100
	Braga
	OLGA MARIA ESTEVES DE ARAÚJO PEREIRA MARTINGO - IDCPT-105570974
	Concordo